
 

 

UCHWAŁA Nr XLV/412/2023 

RADY GMINY WAGANIEC 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Waganiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) i po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Aleksandrowie Kujawskim, Rada Gminy Waganiec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVII/170/2020 Rady Gminy Waganiec z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Waganiec (Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom. 

z 2020 r. poz. 5157), zmienionej uchwałą Nr XXIX/301/2021 Rady Gminy Waganiec z dnia 29 grudnia 2021 r. 

(Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom. z 2022 r. poz. 180), wprowadza się następujące zmiany: 

1. W rozdziale 2 § 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie następującej treści: „11) Za spełnienie wymogu w zakresie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych uważa się: 

1) brak w pojemniku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odpadów kwalifikujących się 

do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) obecność w workach/pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych tylko i wyłącznie 

tego rodzaju odpadów, dla zbierania których dany worek/ pojemnik jest przeznaczony.”;. 

2. W rozdziale 2 § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie następującej treści: „1. Mycie pojazdów samochodowych 

poza myjniami może odbywać się na terenach nieruchomości, jeżeli mycie samochodów odbywać się będzie 

przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej wody bez detergentów albo, jeżeli powstałe 

nieczystości odprowadzane będą do sanitarnej sieci kanalizacyjnej, zbiornika bezodpływowego lub 

przydomowej oczyszczalni ścieków.”;. 

3. W rozdziale 4 § 16 otrzymuje brzmienie następującej treści: „§ 16. Ustala się następujące częstotliwości, 

zasady i sposoby pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1) właściciele, których nieruchomości wyposażone są w zbiornik bezodpływowy zobowiązani są do 

wywozu nieczystości ciekłych, z częstotliwością adekwatną do zużycia wody i pojemności 

zbiornika dostosowanego do ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, lecz nie rzadziej niż 

1 raz na pół roku, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika i gwarantując zachowanie 

czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) właściciele, których nieruchomości wyposażone są w przydomową oczyszczalnię ścieków 

spełniającą wymagania przepisów odrębnych, zobowiązani są do pozbywania się osadów 

z częstotliwością adekwatną do zużycia wody i pojemności przydomowej oczyszczalni ścieków, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 lipca 2023 r.

Poz. 4371



lecz nie rzadziej niż raz na 2 lata, nie dopuszczając do przepełnienia się osadnika i gwarantując 

zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

3) właściciele nieruchomości, o których mowa w pkt 1 i pkt 2 są obowiązani do zawarcia umowy 

z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych udzielone przez Wójta Gminy Waganiec, a częstotliwość 

korzystania z usług, o których mowa w pkt 1 i pkt 2 winni udokumentować w formie imiennych 

rachunków bądź faktur VAT wystawionych na właścicieli tych nieruchomości; 

4) właściciele nieruchomości mają bezwzględny obowiązek, z wykorzystaniem stosownych 

formularzy, zgłoszenia Wójtowi Gminy Waganiec przed rozpoczęciem użytkowania, zbiornika 

bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków celem ujęcia urządzeń służących do 

gromadzenia nieczystości ciekłych w prowadzonej ewidencji zbiorników bezodpływowych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków; 

5) zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na inne tereny, w tym 

również tereny użytku publicznego, a także wprowadzania nieczystości ciekłych do gruntów, rzek, 

zbiorników wodnych i kanalizacji deszczowej.”;. 

4. W rozdziale 6 § 18 otrzymuje brzmienie następującej treści: „1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe 

sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia 

oraz nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. W miejscu publicznym psy muszą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu. Można 

odstąpić od zakładania kagańca gdyby ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne 

zwierzęcia było to nieuzasadnione. 

3. Zwierzęta domowe, a w szczególności psy w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku 

mogą przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad 

zachowaniem się zwierzęcia. 

4. Nieruchomość, na której trzymane są zwierzęta domowe, powinna być zabezpieczona przed 

samodzielnym wydostaniem się z niej zwierzęcia. 

5. Posesje, gdzie przebywają psy ras uznawanych powszechnie za agresywne lub psy agresywne, 

powinny być opatrzone czytelną tabliczką z informacją „uwaga pies”. 

6. Właściciele i opiekunowie utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani do natychmiastowego 

usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w miejscach publicznych tj. na 

drogach dla pieszych, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych i innych terenach 

przeznaczonych do wspólnego użytku. Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych 

i niedowidzących, których przewodnikiem jest pies. 

7. Ustanawia się wobec osób utrzymujących zwierzęta domowe, obowiązki związane z ochroną 

innych osób przed uciążliwościami (hałasem, uciążliwościami odorowymi etc.) jakie wiążą się 

z utrzymywaniem takich zwierząt.”;. 

5. W rozdziale 9 § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie następującej treści: „2. Kompostowanie nie powinno 

powodować uciążliwości dla otoczenia oraz negatywnego oddziaływania na środowisko, a umiejscowienie 

kompostownika powinno być zgodne z przepisami odrębnymi.”;. 

6. W rozdziale 9 § 21 ust. 4 otrzymuje brzmienie następującej treści: „4. Kompostowanie bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne prowadzi się w szczególności: 

1) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo lub; 

2) gotowych kompostownikach ogrodowych lub; 

3) drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych 

belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu.”. 

7. W załączniku dodaje się Rozdział 10 stanowiący § 22. w brzmieniu: „Rozdział 10.Kontrole 

iegzekwowanie postanowień niniejszego Regulaminu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4371



§ 22. 1. Kontrole i egzekwowanie postanowień niniejszego Regulaminu sprawują osoby lub 

jednostki posiadające upoważnienie nadane przez Wójta Gminy Waganiec. 

2. Każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek umożliwienia wstępu na teren posesji osobom, 

o których mowa w ust. 1 w celu przeprowadzenia kontroli. 

3. W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów niniejszego Regulaminu stosowane będą środki 

egzekucyjne określone w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz innych przepisach 

szczegółowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Waganiec. 

§ 3. 1. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, a także 

poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej www.waganiec.biuletyn.net    

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Przewodnicząca 

 Rady Gminy 

Patrycja Smykowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4371

http://www.waganiec.biuletyn.net/

		2023-07-03T09:03:54+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




